
- 1 -

令和３年９月６日

保護者 各位

名護市立名護中学校

校 長 根路銘国斗

ＰＴＡ会長 中 山 哲

（公印省略）

第７４回運動会中止のお知らせ

時下、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

現在、新型コロナウイルス感染拡大により、市内小中学校では１７日（金）まで分散登

校かオンライン授業を継続することとなりました。そのため２５日に延期し、実施を予定

しておりました運動会につきまして、ＰＴＡ執行部とも協議した結果、下記の理由により、

中止と致します。

保護者のみなさまにおかれましては、今回の決定を御理解いただき、今後とも本校の教

育活動への御協力をよろしくお願い致します。

＜第７４回運動会中止の理由＞

１、演技練習等で集団になるため感染リスクがある

※全校生徒の演技（エイサー）、学年団技

２、生徒の登校が制限されるため、運動会への取組が十分に行えない

※１７日以降に全校生徒が登校できたとしても一週間しか期間がない

３、１０月以降の校内外で予定されている行事があるため、延期等による日程が

取れない。

※合唱コンクール、修学旅行の取組（３年）

※週末の各種大会やコンクールが予定されている

○コロナ感染予防への協力依頼○

①御家庭での新型コロナウイルス感染防止対策の徹底お願いします。

②登校再開後、同居家族に風邪症状等がございましたら、念のため学校への登校を控え

るようお願い致します。

③同居家族にＰＣＲ検査を受けられている方がいる場合は、検査結果が出るまで登校を

控えるよう御協力お願いします。

④コロナ陽性者や濃厚接触者との接触があったことが確認できた場合は、登校について

学校と御相談いただきますようお願い致します。

※②、③、④については、学校への連絡をお願い致します。


